morte, relinquere, et ecclesiae, monasteria,

hospitalia et pia loca huiusmodi seu il-

lorum rectores nonnisi decimam partem

huiusmodi capere seu acquirere possint;

et ad hoc ecclesiarum et hospitalium ac

aliorum piorum locorum huiusmodi pri-

vilegia, facultates, concessiones, gratias,

literas et indulta quaecumque reducimus

ac moderamur. Decernentes sic etc. Non comrariorun

obstantibus etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annido Piscaloris , die xxvm mensis

martii millesimo quingentesimo qua-

dragesimo octavo
,

pontificatus nostri

anno xiv.

Dat. die 28 martii 1548, pontif. anno xiv.

derogalio.

LXI.

Causarum tem criminalium quam mixta-

rum cognitionem provinciarum Cam-
pamele et Maritimae ad eumelem recto-

rem tantummoclo spedare, ab eoque de-

cidi et definiri debere decernit i

Faulns Papa III, ad perpetuam rei memoriam.

Iniunctum nobis desuper apostolicae Eiordium.

servitutis officium, quo sumus unicuique

in administranda iustitia debitores , nos

excitat et inducit ut ad ea
,
per quae ad-

minislrationiiustiliae huiusmodi, et Came-

rae nostrae Apostolicae indemnitati con-

sulitur, nostrae vigilantiae partes propen-

sius impartiamur.

1 Ex Regest. in Archiv. Vatic,
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§ ]
. (limi itaque . sicul nujier accepi-

,: ' ii, '< ii s mus, lied nos in provincia nostra Cam-
ferendae con- . . . T n — „
«iiiutimus. paniac, Maritnnae el Laln unum b. H. L.

cardinalem, nostrum etÀpostolicae Sedis

legatura de latere, seu alium praelatum

vel gubcrnatorem, qui provinciam ipsam

salubriter regat et gubernel, habere con-

sueverimus, ac illius populos prospere di-

rigat;nihilominus causas ipsius provincia 1

,

praeserlim interesse di e tao Camerae lan-

gentes, per partesipsas, earum causas iin-

morlalesfaccre affecfantes, quandoque sub

praetexlugravaminis, quandoque vero per

viam avocalionis, de parlibus ad Romana)

n

Curiam trahi, et ut plurimum corani prò

tempore exislcnti Guriac inusarum diclae

Camerae Apostolicac generali auditore,

seu eiuslocumtenente, eliam tamquam or-

dinario, introduci, et exinde dictani Carnc-

ram et prò ea agentes gravioribus labori-

bus et expmsis fatigari , ac causas ipsas

in longum plus debito differrc; et inler-

dum prò eadem Camera agentes praei'a-

los, laboribuset expensis fatigalos, easdeui

causas deserere saepe continuai, cum gravi

ipsius Camerae iaclura et iustitiae ne-

glectu.

§ 2. Nos
,
quorum interest dictae Ca-

Dcci.r.iio (di merae dispendiis, quantum cum Deo pos-
ina m rubm fi).

* 1 t

sumus
, occurrere

, in praernissis oppor-

tune providere volenles, motu proprio et

ex certa nostra scienlia ac de apostolicae

poteslatis plenitudine, statuimus et ordina-

rmi quod omnes et singulae causae, tam
criminales quam niixtae, de cetero, per-

|ietuis fuluris temporibus, infra limiles di-

ctae provineiae prò tempore exortae, in

eadem provincia per legalum, vice-lega-

lum
,
gubernatorem seu alios iudices et

officiale* prò tempore exislenles audiri,

rognosci, decidi et terniinari debeant, nec

quovis praetextu ad dictam Curiam, con-
Ira rontinenliam tenorum , etiam vigore

ordinariae facultatisprael'ati audiloris,seu

quarumvis commissionum, in eadem Curia

finiri, decidi, terniinari, trahi se" ad il-

lam avocari vel in ea commini possint.

§ 3. Decernentes nihilominus ex tunc

irritimi et inane, si secus super his a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus quibusvis aposto-

licis ac provincialibus et synodalibus con-

stitutionibus, ac Curiae causarum Came-

rae huiusmodi, etiam iuramento, confir-

matione apostolica voi quavis fìrmitat.e

alia roboratis, statuisci consuetudinibus,

priviletms quoque, indultis et literis apo-

stolicis, ac facultalibus eidem auditori ac

locumtencnli sub quibuscumque tenori-

bus el l'orinis, ac cum quibusvis deroga-

toriarum derogaloriis, aliisque efficacio-

ribus ci insolitis clausulis, necnon irrilan-

libus et aliis decretis quomodolibet con-

cessis,ac etiam iteratis vicibus approbatis

et innovatis, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,
sub annido Piscatoris, die xn iunii mdxlviii,

pontificatus nostri anno xiv.

Dal. die 12 iunii 1548, pontif. anno xiv.

Cluusulae in

tante?.

Olislanliu

llciog;lliu.

LXII.

Iurisdiclio ac fucilila tes praelatorum ci

officiaihi ni visita tionis carcerimi almac

Urbis el ordinalioiies ab eìs obser-

vandac i

Paulus Papa HI, ad futuram rei memoriam.

Ad onus apostolicae servitutis superna
disposinone vocati, si omnium 2 persona-
rum iura illibala servari et ab omni gra-

vamine et dispendio illaesa fore cupimm,
et ad id libenter nostrae solicitudinis slu-

1 Horum carceratorum subventionem curat ar-

chiconfraternitas Caritatis, de qua in consLitutione

xlii Leonis X, Illius, tom. v, pag. 739. — Quoad
gubernatorem Urbis attende Leonem X in consti -

tutione ix, Etti prò, ibidem, pag. 614. 2 0m-
nitim clirìslifìdeliitin , ci praecipue pauperum m:

miserabilium personarum etc, Cherub. (r. t.).